
  

Администрация   Дновского  района 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ  
 
от      31.01.2024 года   № 30                       
 
 О внесение изменений  в Постановление  
Администрации Дновского района № 493 от 
11.11.2022  года  «Об организации питания  детей  
с ограниченными возможностями здоровья в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях» 
 
      В целях реализации государственной программы Псковской области 
«Развитие образования и повышение эффективности реализации 
молодежной политики», утвержденной  Постановлением Правительства 
Псковской области № 22 от 29.01.2024 года,  на основании ст. 17  Устава 
муниципального образования «Дновский район»   Администрация 
Дновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт  1  Постановления Администрации Дновского района № 493 
от 11.11.2022  года «Об  организации питания  детей с ограниченными 
возможностями здоровья в  муниципальных общеобразовательных  
организациях»    изложить в следующей редакции: 

«1.Установить для обеспечения бесплатным двухразовым питанием  в  
муниципальных общеобразовательных организациях  обучающихся - детей  с 
ограниченными возможностями здоровья, инвалидов (детей-инвалидов)  за  
счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Дновский район» стоимость питания  в размере 15 рублей в день на одного 
обучающегося  1-11 классов.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Дновец», в официальном сетевом издании «Дновец» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования «Дновский района» в сети 
интернет www.dno@.reg60.ru. 

3. Действие  настоящего постановления вступает в силу  со дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения,  
возникшие с 01.01.2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления образования Администрации Дновского района 
Е.В.Сергееву. 
 
 
 
Глава  Дновского  района                                                         М.Н.Шауркин 
 
 
 

http://www.dno@.reg60.ru/



